
Data, 13/05/2019 - 14:44 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 70738DD3DB861D80341E4955B6B8F0A9C2620F5A

Allegato nr. 2 : 3CB84D2D3C902760C46B2B972B6E94F8F77D433D

Allegato nr. 3 : 730EB42669A66CC40F879BF316066744452B1D49

Frontespizio Allegato : 20CBA1ADAACBDFE6A7612D35B1E4F5A72B99454D

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
13/05/2019 50 7 1

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
57

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 164349BA752A17C14F528AB8DF422517A3B68575

Regolamento UE 1308/2013 - Piano Nazionale di Sostegno al Vino - Misura "Investimenti".
Graduatoria regionale delle domande ammesse ed elenchi delle domande escluse e rinunciate - Campagna
2018/2019 -
Con Allegati.



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott. Ansanelli Claudio 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

57 13/05/2019 7 1 
 
Oggetto:  

Regolamento UE 1308/2013 - Piano Nazionale di Sostegno al Vino - Misura "Investimenti". 

Graduatoria regionale delle domande ammesse ed elenchi delle domande escluse e rinunciate - 
Campagna 2018/2019 - 

Con Allegati. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
- Il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,

recante organizzazione comune dei mercati  agricoli  e disposizioni specifiche per taluni prodotti
agricoli  (regolamento unico OCM),  prevede tra  l’altro,  un sostegno per  investimenti  materiali  o
immateriali in impianti di trattamento e in infrastrutture vinicole nonché in strutture e strumenti di
commercializzazione (articolo 50);

- il  Regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione,  del  28 giugno 2008,  recante modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune
del mercato vitivinicolo stabilisce, tra l’altro, le modalità di attuazione della misura Investimenti.

VISTI:
- il  Regolamento delegato (UE) 2016/1149 della Commissione del  15 aprile 2016,  che integra il

regolamento  (UE) n.1308/2013  del  Parlamento  europeo e  del  Consiglio  per  quanto  riguarda  i
programmi  nazionali  di  sostegno del  settore  vitivinicolo  e che modifica  il  regolamento  (CE) n.
555/2008 della Commissione;

- il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  2016/1150  della  Commissione  recante  modalità  di
applicazione del Regolamento (UE) n. 13/08/2013 del Parlamento europeo e del  Consiglio per
quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno del settore vitivinicolo;

- il Programma Nazionale di Sostegno (PNS) al settore vitivinicolo, relativo all’annualità 2018/2022
che contempla, tra l’altro, la misura degli Investimenti;

- la  Legge  12  dicembre  2016,  n.  238  -  Disciplina  organica  della  coltivazione  della  vite  e  della
produzione e del commercio del vino;

- il D. Lgs 13 ottobre 2014, n. 153 - Ulteriori disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo
6 settembre  2011,  n.  159,  recante codice delle  leggi  antimafia  e delle  misure  di  prevenzione,
nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 13 agosto 2010, n.136;

- la legge 17 ottobre 2017, n. 161, recante modifiche al Codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159;

- il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  recante  il  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

- il  Decreto del  Ministro delle  politiche agricole alimentari  e  forestali  14 febbraio 2017,  n.  911 -
Disposizioni  nazionali  di  attuazione  del  regolamento  (UE)  n.  1308/2013  del  Consiglio  e  del
Parlamento  europeo,  dei  regolamenti  delegato  (UE)  n.  2016/1149  e  di  esecuzione  (UE)  n.
2016/1150 della Commissione per quanto riguarda l'applicazione della misura degli investimenti;

- il  Decreto  del  Dipartimento  delle  Politiche  Europee  e  Internazionali  e  dello  Sviluppo  Rurale
Direzione Generale delle Politiche Internazionali e dell’Unione Europea PIUE VII – n. 2987   del
15/05/2018,  che ha ripartito  le  risorse finanziarie  tra  le  Regioni  e le  Province autonome delle
somme relative  al  Programma nazionale  di  sostegno  al  settore  vitivinicolo  2018/2019  che  ha
assegnato alla misura investimenti € 1.889.120,00;

- le Istruzioni operative n. 70, prot. ORPUM n. 94175 del 3/12/2018: “OCM Unica regolamento (UE)
1308/2013 art. 50 Misura Investimenti. Istruzioni operative relative alle modalità e condizioni per
l’accesso  all’aiuto  comunitario  per  la  misura  degli  Investimenti  -  campagna  2018/2019  -
regolamento delegato (UE) 2016/1149 e regolamento di esecuzione (UE) 2016/1150”;

- Le istruzioni Operative n. 12 prot. ORPUM n. 13905 del 19/02/2019 ad oggetto: D.M. 1786 del 14
febbraio 2019 - Proroga ai termini di scadenza per la presentazione delle domande per l’accesso
all’aiuto  nell’ambito  della  misura  degli  Investimenti  PNS -  campagna 2018/2019 -  regolamento
delegato (UE) n. 2016/1149 e regolamento di esecuzione (UE) n.2016/1150. 

- Il Decreto Dirigenziale Regionale n. 7 del 11/01/2019 e s.m.i.  con il quale sono state approvate le
disposizioni attuative regionali (Bando) per la misura Investimenti nell’ambito dell’OCM vino per la
campagna 2018/2019 e sono stati aperti i termini di presentazione delle domande; 

- Il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 14/2/2019 n. 1786 con il
quale è stato prorogato il termine di scadenza delle domande di investimento al 25 febbraio 2019;



PRESO ATTO che:
- Il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Campania (P.S.R. Campania) è stato

modificato prevedendo una demarcazione delle attività con la misura investimenti dell’OCM vino,
sia in termini finanziari che di localizzazione dell’investimento;

- la  modifica,  del  Programma  di  Sviluppo  Rurale  2014-2020  della  Campania,  è  stata
adottata con Decisione n. C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017 della Commissione UE;  

CONSIDERATO che la Regione Campania è classificata come Regione di Convergenza a norma del
regolamento (CE) n. 1083/2006, e pertanto il contributo concesso ai beneficiari per la presentazione dei
progetti a valere sulla misura “Investimenti” è pari al 50% dell’importo del progetto presentato;

TENUTO CONTO che:
- alla data del 25 febbraio 2019, termine ultimo per la presentazione delle domande a valere sulla

misura Investimenti per la campagna 2018/2019, sono risultate rilasciate sul portale SIAN n. 91
domande di sostegno;

- che  risultano  istruite  dagli  STP  n.  90  domande  di  cui  agli  allegati  A  Domande  Ammesse,  B
Domande non ammesse e C  Domande con istanza di rinuncia, che formano parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, mentre n. 1 domanda rilasciata al SIAN risulta non essere
stata presa in carico per l’istruttoria poiché il  richiedente non ha presentato all’Ufficio regionale
competente la prescritta documentazione cartacea per il tramite del Centro di Assistenza Agricola
(C.A.A.) di riferimento;

- a seguito dell’iter istruttorio delle suddette 90 domande prese in carico e degli elenchi provinciali
delle domande redatti dai Servizi Territoriali Provinciali, risultano:
 ammesse  n.  75  domande  di  aiuto,  di  cui  all’allegato  A,  per  un  importo  totale  di  euro

2.404.652,87 a fronte di una disponibilità di euro 2.112.000,00 derivante per euro 1.889.120,00
dai fondi assegnati con il DM  n. 2987 del 15/05/2018 alla Misura Investimenti del PNS vino
2018 e per euro 222.880,00 da rimodulazione regionale tra le risorse assegnate ad altre Misure
del PNS vino nella campagna 2018/2019;

 non ammesse n. 4 domande di cui all’allegato B del presente provvedimento, per le motivazioni
riportate a fianco di ciascuna domanda;

 rinunciate n. 11 domande di cui all’allegato C del presente provvedimento a seguito di formale
rinuncia da parte dei soggetti interessati;

- le risorse finanziarie disponibili alla data del presente provvedimento, pari ad euro  2.112.000,00,
non risultano sufficienti  a coprire la spesa di tutte le 75 domande ammesse e, pertanto, risulta
necessario  formulare  apposita  graduatoria  di  merito  secondo  i  criteri  previsti  dal  Bando  della
Misura Investimenti 2018/2019, di cui al richiamato DDR n. 7 del 11/01/2019;

- sulla base dei criteri di priorità previsti dal Bando ed assegnati in sede di istruttoria da parte degli
STP,  sono  rese  finanziabili  le  domande  dalla  posizione  n.  1  (TENUTA  FONTANA  SOCIETÁ
AGRICOLA SEMPLICE)  alla  posizione  n.  66  (SCUOTTO  EDUARDO)  per  un  importo  di  euro
2.094.081,30 con un residuo di euro 17.918,71 sulla dotazione finanziaria attuale per la Misura
Investimenti di euro 2.112.000,00;

- le rimanenti n. 9 domande, per un importo complessivo di € 310.571,57, potranno essere finanziate
con lo scorrimento della graduatoria man mano che si aggiungano alla misura Investimenti risorse
finanziarie provenienti da eventuali economie sulla Misura della Ristrutturazione dei Vigneti o da
ulteriori  assegnazioni/rimodulazione  da  parte  del  Ministero  delle  Politiche  Agricole  Alimentari,
Forestali  e  del  Turismo.  Diversamente,  i  beneficiari  ammessi  ma non finanziati  non dovranno
ripresentare una nuova domanda nella campagna successiva;

- i lavori di investimento, per le domande finanziate, devono concludersi entro il 31 agosto 2019,
termine di presentazione anche della domanda informatica di saldo sul portale SIAN.

RITENUTO PERTANTO  
- necessario procedere all’approvazione di n. 75 domande di cui all’allegato A, di non ammettere n.

4 domande di cui all’allegato B (per le motivazioni riportate) e di ritenere rinunciate n. 11 domande
di cui all’allegato C, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



  
TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Regionale condurre la propria azione alla piena
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria e nazionale sopra indicate. 

VISTO: 
- l’art. 66 dello Statuto della Regione Campania approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
- il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D.lgs del 25/058/2016, n. 97, ed in

particolare, gli articoli 26 e 27 riguardanti, rispettivamente, gli obblighi di pubblicazione degli atti
di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone
fisiche ed enti pubblici e privati e gli obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal referente per l’OCM vino della UOD 500701

DECRETA

Per i motivi richiamati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati

1. di ammettere n. 75 domande di adesione alla misura Investimenti del PNS Vino per la campagna
vitivinicola  2018/2019,  di  cui  alla  graduatoria  regionale  riportata  nell’Allegato  A  -  domande
ammesse,  che costituisce parte integrante e sostanziale del  presente provvedimento,  per un
contributo totale di euro 2.404.652,87;  

2. di escludere le domande di cui all’Allegato B -  domande non ammesse, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per le motivazioni ivi indicate per ciascuna
domanda;

3. di considerare rinunciate le domande di cui all’allegato C - domande di rinuncia, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di  stabilire  l’effettiva  finanziabilità  per  n.  66  domande  di  cui  all’Allegato  A  del  presente
provvedimento,  classificatesi  dalla posizione n. 1 (TENUTA FONTANA SOCIETÁ AGRICOLA
SEMPLICE) alla posizione n. 66 (SCUOTTO EDUARDO), per un contributo di euro 2.094.081,30
con  un  residuo  di  euro  17.918,71,  in  considerazione  della  dotazione  finanziaria  attualmente
disponibile per la Misura Investimenti, pari ad euro 2.112.000,00;

5. di prevedere lo scorrimento delle ulteriori 9 domande, dalla posizione n. 67 fino alla posizione n.
75, nel caso di risorse aggiuntive alla Misura investimenti derivanti da eventuali economie della
Misura Ristrutturazione e Riconversione Vigneti o da rimodulazioni finanziare del Ministero delle
Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo;  

6. di confermare la conclusione dei lavori di investimento, per le domande finanziate, al 31 agosto
2019, termine entro il quale deve essere presentata la domanda informatica di saldo sul portale
SIAN;

7. di dare atto che per il  presente provvedimento sussistono gli  obblighi di trasparenza ai sensi
dell’articolo 26 comma 2 e dell’articolo 27 del D.lgs 33/2013 per la concessione di sovvenzioni,
contributi,  sussidi ed  ausili  finanziari  e  per  l'attribuzione di  vantaggi  economici  di  qualunque
genere a persone ed enti pubblici e privati;

8. di inviare il presente provvedimento:
- all’Assessore all’Agricoltura;
- all’Assessore con delega alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica, come disposto con

nota del Presidente della GRC Prot. 2019-7503 /U.D.C.P./ GAB/CG del 22/03/2019U;
- alla DG 50.10.00 Ricerca Scientifica, ai fini del monitoraggio sulla pubblicazione in Casa di

Vetro;
- ai Servizi Territoriali Provinciali per le attività di competenza;
- All’UOD 06 per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Assessorato all’Agricoltura;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali;
- all'UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale - BURC - per la pubblicazione.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario
al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



Posiz. DENOMINAZIONE
BARCODE 
DOMANDA

PUNT. 
CRITERI DI 

VAL. 
RICHIESTO

PUNT. 
CRITERI DI 

VAL. 
AMMESSO

SPESA 
RICHIESTA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

SPESA 
AMMESSA

CONTRIBUTO 
AMMESSO

GIÁ 
FINANZIATA 

PREC. 
TRIENNIO

1 TENUTA FONTANA SOCIETÁ AGRICOLA SEMPLICE 95670006931 85 85 € 69.605,82 € 34.802,91 € 69.605,82 € 34.802,91 NO

2 VERRILLO LUIGI 95670002005 90 85 € 148.708,66 € 74.354,34 € 141.795,59 € 70.897,80 NO
3 NARDONE NARDONE DOMENICO 95670010230 80 80 € 37.960,32 € 18.980,16 € 37.960,32 € 18.980,16 NO
4 GAUDIUSO ROBERTA 95670021245 80 80 € 76.994,31 € 38.497,16 € 76.994,31 € 38.497,16 NO
5 RILLO GIAMPIERO 95670004647 80 75 € 78.906,95 € 39.453,48 € 72.070,08 € 36.035,05 NO

6
FEUDI DI SAN GREGORIO SOCIETÁ AGRICOLA 

S.P.A.
95670002419 75 75 € 79.423,30 € 39.711,65 € 78.698,47 € 39.349,24 NO

7 GRELLA MARISA 95670002112 75 75 € 79.914,96 € 39.957,48 € 79.914,96 € 39.957,48 NO
8 SOCIETÁ AGRICOLA SCLAVIA S.R.L. 95670019827 85 70 € 45.672,12 € 22.836,06 € 45.672,12 € 22.836,06 NO
9 DI IORIO ANTONIO 95670017748 70 70 € 68.798,75 € 34.399,38 € 68.798,75 € 34.399,38 NO

10 PULCINO DOMENICO 95670013598 75 70 € 62.979,35 € 31.489,68 € 62.979,35 € 31.489,68 NO
11 CHILLEMI GIUSEPPE 95670006162 70 70 € 79.957,70 € 39.978,85 € 79.957,70 € 39.978,85 NO

12
VITICOLTORI SANNITI FORESTA SOCIETÁ 
AGRICOLA A RESPONSABILITÁ LIMITATA 

SEMPLIFICATA
95670017839 65 65 € 123.968,91 € 61.984,46 € 87.743,71 € 43.871,86 NO

13 MORONE ELEONORA 95670019462 70 65 € 26.809,52 € 13.404,76 € 21.336,74 € 10.668,37 NO
14 GRILLO DOMENICO 95670018423 75 65 € 42.127,00 € 21.063,50 € 42.127,00 € 21.063,50 NO
15 IANNELLA PATRIZIA 95670020254 65 65 € 24.400,00 € 12.200,00 € 24.400,00 € 12.200,00 NO
16 D'ANTICHE TERRE S.R.L. - SOCIETÁ AGRICOLA 95670007905 65 65 € 78.999,90 € 39.499,95 € 78.998,90 € 39.499,45 NO
17 SETARO MASSIMO 95670005388 75 65 € 58.027,11 € 29.013,56 € 58.027,11 € 29.013,56 NO
18 SERTURA SOCIETÁ AGRICOLA S.R.L. 95670020528 65 65 € 37.740,00 € 18.870,00 € 37.740,00 € 18.870,00 NO
19 DI PRISCO PASQUALINO 95670021120 65 65 € 74.600,33 € 37.300,17 € 73.876,05 € 36.938,03 NO
20 SOCIETÁ AGRICOLA NATIV S.R.L. 95670010073 65 65 € 79.992,65 € 39.996,33 € 78.921,58 € 39.460,79 NO
21 TENUTA PONTE SRL 95670007749 65 65 € 34.119,92 € 17.059,96 € 34.119,92 € 17.059,96 NO

22
MONTESOLE - AZIENDA AGRICOLA COLLI IRPINI 

S.R.L.
95670014562 65 65 € 79.373,88 € 39.686,94 € 79.373,88 € 39.686,94 NO

23 IACOBUCCI CARLO 95670008283 60 60 € 79.914,96 € 39.957,48 € 79.914,96 € 39.957,48 NO
24 D'OCCHIO NICOLA 95670009158 70 60 € 78.501,53 € 39.250,77 € 78.501,53 € 39.250,77 NO
25 NOCERINO MARCO VINCENZO 95670005081 60 60 € 54.048,53 € 27.024,27 € 54.048,53 € 27.024,27 NO
26 VINOSIA AZIENDE AGRICOLE S.R.L. 95670007079 55 55 € 78.540,00 € 39.270,00 € 78.540,00 € 39.270,00 NO
27 LAVORO E SALUTE - VINI TELARO SCARL 95670005446 60 60 € 48.065,46 € 24.032,73 € 48.065,46 € 24.032,73 NO
28 CANTINE FONTANA DELLE SELVE SRL 95670011063 60 60 € 78.540,00 € 39.270,00 € 78.540,00 € 39.270,00 NO
29 STORTI LUCIA 95670007319 65 55 € 52.595,92 € 26.297,96 € 52.085,28 € 26.042,64 NO
30 IANNACCONE DIANA 95670002351 65 50 € 80.000,00 € 40.000,00 € 80.000,00 € 40.000,00 NO
31 BRUNO MARIA GRAZIA 95670002161 45 45 € 27.673,42 € 13.836,71 € 27.673,42 € 13.836,71 NO

Allegato A - DOMANDE AMMESSE



Posiz. DENOMINAZIONE
BARCODE 
DOMANDA

PUNT. 
CRITERI DI 

VAL. 
RICHIESTO

PUNT. 
CRITERI DI 

VAL. 
AMMESSO

SPESA 
RICHIESTA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

SPESA 
AMMESSA

CONTRIBUTO 
AMMESSO

GIÁ 
FINANZIATA 

PREC. 
TRIENNIO

32
TERREDORA DI PAOLO SOCIETÁ SEMPLICE 

AGRICOLA O PIU' BREVEMENTE TERREDORA 
S.S.A. O TDDP S.S.A.

95670006949 55 45 € 79.670,32 € 39.835,16 € 79.670,32 € 39.835,16 NO

33
SOCIETÁ AGRICOLA TENUTA SAN FRANCESCO - 

S.R.L.
95670018761 80 45 € 25.434,72 € 12.717,36 € 25.434,72 € 12.717,36 NO

34
CANTINA SOCIALE DI SOLOPACA SOCIETÁ 

COOPERATIVA AGRICOLA-SIGLABI LEC.S.S. SOC. 
COOP. SIGLABILECANTINA DI 

95670011329 55 40 € 72.698,88 € 36.349,44 € 55.098,88 € 27.549,44 NO

35 CARMAR S.R.L. 95670005370 60 40 € 79.989,94 € 39.994,97 € 78.593,04 € 39.296,52 NO
36 CORRADO MARIO 95670018175 25 40 € 33.527,00 € 16.763,50 € 33.228,54 € 16.614,27 NO
37 ROTOLO ALFONSO 95670013523 50 40 € 26.245,00 € 13.122,50 € 26.245,00 € 13.122,50 NO
38 CANTINE CIANI SOCIETÁ AGRICOLA A R.L. 95670007236 45 35 € 81.988,00 € 40.994,00 € 80.000,00 € 40.000,00 NO
39 SANNIO CONSORZIO TUTELA VINI 95670013564 25 0 € 23.913,27 € 11.956,64 € 23.913,27 € 11.956,64 NO

40
SOCIETÁ AGRICOLA SEMPLICE SAN TEODORO DI 

SANTORO GIUSEPPE
95670003151 90 90 € 78.852,38 € 39.426,20 € 78.852,38 € 39.426,20 SI

41 SORRENTINO VINI S.R.L. SOCIETÁ AGRICOLA 95670005156 90 90 € 79.352,94 € 39.676,47 € 79.352,94 € 39.676,47 SI
42 AZIENDA AGRICOLA ORNETA SOCIETÁ S.R.L. 95670011931 80 80 € 79.968,00 € 39.984,00 € 79.968,00 € 39.984,00 SI
43 PAGANO ANGELO 95670001379 80 80 € 79.296,33 € 39.648,17 € 79.296,33 € 39.648,17 SI
44 DE SANTIS ORESTE 95670021328 80 80 € 80.000,00 € 40.000,00 € 80.000,00 € 40.000,00 SI

45
TERRE DI VALTER DI LANDI EMANUELA & C. 

SOCIETÁ SEMPLICE AGRICOLA
95670001528 80 80 € 67.029,34 € 33.514,67 € 67.029,34 € 33.514,67 SI

46 VITIS AURUNCA SOCIETÁ SEMPLICE AGRICOLA 95670019538 80 80 € 32.774,22 € 16.387,12 € 32.756,22 € 16.378,12 SI

47
TENUTA CAVALIER PEPE SOCIETÁ AGRICOLA 

S.R.L.
95670021104 80 80 € 79.869,77 € 39.934,89 € 79.869,77 € 39.934,89 SI

48 SOCIETÁ AGRICOLA DONNACHIARA SRL 95670001981 75 75 € 57.343,89 € 28.671,95 € 57.343,89 € 28.671,95 SI
49 PIZZA RITA 95670020965 75 75 € 42.421,63 € 21.210,83 € 42.009,77 € 21.004,90 SI
50 QUINTODECIMO SOCIETÁ AGRICOLA S.R.L. 95670013879 75 75 € 78.691,20 € 39.345,61 € 77.927,21 € 38.963,61 SI

51 EUREKA ONLUS SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE 95670001205 75 75 € 79.928,38 € 39.964,19 € 79.928,38 € 39.964,19 SI

52
SOCIETÁ AGRICOLA ANTICO CASTELLO SAS DI 

ROMANO F. & C.
95670001122 80 70 € 78.872,52 € 39.436,26 € 78.872,52 € 39.436,26 SI

53 SOCIETÁ AGRICOLA D'AIONE S.R.L. 95670004100 65 65 € 79.590,60 € 39.795,30 € 79.590,60 € 39.795,30 SI
54 AZIENDA AGRICOLA ANTONIO CAGGIANO S.S. 95670006808 75 65 € 80.000,00 € 40.000,00 € 80.000,00 € 40.000,00 SI
55 SOCIETÁ AGRICOLA BELLARIA S.R.L 95670007046 65 65 € 44.015,86 € 22.007,93 € 44.015,86 € 22.007,93 SI
56 MARRONE BIANCA 95670009166 65 65 € 24.457,34 € 12.228,68 € 24.219,89 € 12.109,95 SI
57 MARSELLA GUIDO 95670004241 65 65 € 62.121,06 € 31.060,53 € 62.121,06 € 31.060,53 SI
58 FABRIZIO AURELIA 95670001619 65 65 € 27.786,31 € 13.893,16 € 27.516,54 € 13.758,27 SI
59 PICARIELLO CIRO 95670003037 65 65 € 72.854,01 € 36.427,01 € 72.854,01 € 36.427,01 SI

60
SOCIETÁ AGRICOLA CANTINA "COLLI DI 

CASTELFRANCI SRL"
95670006857 75 65 € 79.825,21 € 39.912,61 € 79.825,21 € 39.912,61 SI



Posiz. DENOMINAZIONE
BARCODE 
DOMANDA

PUNT. 
CRITERI DI 

VAL. 
RICHIESTO

PUNT. 
CRITERI DI 

VAL. 
AMMESSO

SPESA 
RICHIESTA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

SPESA 
AMMESSA

CONTRIBUTO 
AMMESSO

GIÁ 
FINANZIATA 

PREC. 
TRIENNIO

61 PIZZA BRUNO 95670019454 65 65 € 79.773,50 € 39.886,75 € 78.999,00 € 39.499,50 SI
62 ROMANO CLELIA 95670004084 65 65 € 56.173,11 € 28.086,56 € 56.173,11 € 28.086,56 SI
63 I CAPITANI SOCIETÁ AGRICOLA SRL 95670009075 65 65 € 78.875,00 € 39.437,50 € 78.875,00 € 39.437,50 SI
64 RILLO LIBERO 95670010313 75 65 € 54.590,00 € 27.295,00 € 54.590,00 € 27.295,00 SI
65 MOLETTIERI SALVATORE 95670018837 65 65 € 63.045,18 € 31.522,59 € 63.045,18 € 31.522,59 SI
66 SCUOTTO EDUARDO 95670004126 65 65 € 62.464,80 € 31.232,40 € 62.464,80 € 31.232,40 SI
67 MONTEDIDIO SOCIETÁ AGRICOLA SRL 95670008622 60 60 € 79.990,00 € 39.995,00 € 77.928,00 € 38.964,00 SI
68 STROZZIERO MARIO 95670003797 55 55 € 79.745,00 € 39.872,50 € 75.786,00 € 37.893,00 SI
69 PETROZZIELLO ROSANNA 95670006576 65 55 € 79.904,76 € 39.952,38 € 79.904,76 € 39.952,38 SI

70
AZIENDA AGRICOLA DI MEO SAS DI DI MEO 

ROBERTO & C.
95670020080 55 55 € 79.872,12 € 39.936,06 € 79.872,12 € 39.936,06 SI

71 VILLA MATILDE S.S. 95670007723 55 55 € 80.000,00 € 40.000,00 € 80.000,00 € 40.000,00 SI
72 PAGANO GIUSEPPE 95670016856 50 50 € 79.890,00 € 39.945,00 € 20.985,00 € 10.492,50 SI
73 RILLO LIBERO 95670005636 45 45 € 58.251,06 € 29.125,53 € 58.251,06 € 29.125,53 SI

74
CANTINA SOCIALE LA GUARDIENSE SOCIETÁ 

COOPERATIVA AGRICOLA
95670010818 60 40 € 68.416,20 € 34.208,10 € 68.416,20 € 34.208,10 SI

75 URCIUOLO VINI SOCIETÁ AGRICOLA S.R.L. 95670010263 35 35 € 81.396,00 € 40.698,00 € 80.000,00 € 40.000,00 SI
€ 4.809.305,46 € 2.404.652,87



Allegato B - DOMANDE NON AMMESSE

N. Denominazione
Barcode  

Domanda
Motivazione

1 PEDUTO MARCO 95670020668

1) Dalle ultime due dichiarazioni di vendemmia (2017 e 2018) non è 
rispettato il requisito di produrre almeno 15.000 (quindicimila) bottiglie di vino 
o lavorare almeno 300 (trecento) ettolitri (hl) in volume di vino o di mosto;
2) I preventivi allegati alla domanda di sostegno non risultano comparabili, in 
quanto dalle verifiche camerali, oggetto sociale, si è rilevato che 2  ditte non 
risultano specializzate e qualificate per gli investimenti richiesti.

2 IUORIO ELISABETTA 95670002443
I preventivi  allegati alla domanda di sostegno non sono ammissibili in 
quanto gli stessi sono stati forniti da  ditte miste (casa madre e fornitori).

3 COBELLIS MASSIMO 95670019702
I preventivi  allegati alla domanda di sostegno non sono ammissibili in 
quanto gli stessi sono stati forniti da  1 ditta produttrice (casa madre) e da 2 
ditte fornitrici  (agente di commercio e rivenditore).

4 SOCIETA' AGRICOLA LE MASCIARE SRL 95670021112
Dalle ultime due dichiarazioni di vendemmia (2017 e 2018) non è rispettato il 
requisito di produrre almeno 15.000 (quindicimila) bottiglie di vino o lavorare 
almeno 300 (trecento) ettolitri (hl) in volume di vino o di mosto



Allegato C - DOMANDE CON ISTANZA RINUNCIA

N. Denominazione Barcode Domanda

1 SCOTTO DI VETTA ROSARIO 95670000983

2 MAFFINI LUIGI 95670013101

3 EUVITIS 21 AGRICOLTURA TERRITORIO E SVILUPPO S.R.L. 95670018530

4 D'AMBRA VINI D'ISCHIA S.R.L. 95670014471

5 LA FRESCHEZZA DI MICHELE RAIANO & C. S.A.S. 95670005107

6 AZIENDA AGRICOLA TENUTA MATILDE ZASSO SRL 95670018506

7 CICALESE ROSSELLA 95670017995

8 COLANGELO ALFONSO 95670021096

9 SOCIETA'AGRICOLA CORTE NORMANNA 95670010206

10 DI MARO PAOLO 95670005685

11 FORTUNATO GIUSEPPE 95670007178


